
       Obecní úřad Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

1 
 

 

Zápis z 4.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 
konaného dne 13. června 2019 od 18:00 hodin v místní knihovně. 

    
Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:01 hod. starostou obce Jiřím Hýlem. 
 
Přítomni zastupitelé:  Jiří Hýl, František Černý, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík, Ing. Radka Čepelová ,  
Mgr. Richard Šimek a Romana Bečvaříková. 
 
   Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno sedm členů, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce od 5.6.2019, 
zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným zasedáním. Dále uvedl, že zápis z 3. zasedání  
ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 
 
Program:  / návrh / 
   
 1.  Zahájení. 
 2.  Schválení programu. 
 3.  Schválení ověřovatelů zápisu. 
 4.  Určení zapisovatele zápisu. 
 5.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
 6.  Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-05/2019. 
 7.  Schválení celoročního hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2018. 
 8.  Schválení dodatku ke zřizovací listině MŠ. 
 9.  Schválení OZV č. 1/2019 
10. Na vědomí. 
11. Diskuse. 
12. Závěr. 
 

 
2. Schválení programu.  
Starosta se dotázal přítomných zastupitelů, zda chtějí doplnit program zasedání. Nikdo se nepřihlásil.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1/6/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo program 4. zasedání zastupitelstva obce. 
 

3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu paní Ing Radku Čepelovou a pana Martina Cvejna.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2/6/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu paní Ing Radku Čepelovou a pana Martina Cvejna.  
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


       Obecní úřad Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

2 
 

 
4. Určení zapisovatele zápisu. 
Starosta určil zapisovatelem zápisu pana Františka Černého. 
 

5. Kontrola plnění usnesení.  
Usnesení č. 8/5/2019 – Záměr obce 3/2019 Dar pozemků od KÚ-ÚK  
– usnesení bylo zasláno dat. schr. dne  23.5. 2019 v 11:55 hod. 
Pan starosta dále konstatoval, že ostatní usnesení z minulého zasedání jsou průběžně plněna.   
 

6. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za 01 - 05/2019. 
Starosta přítomné seznámil s hospodařením obce za období leden až duben roku 2019, včetně stavu na účtech obce. 
 
Příjmy: 3 505 331,90 Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 57,89%. 
Výdaje: 3 584 014,65 Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 50,33 %. 
Stav na běžném účtu: 8 646 591,63 Kč. 
Stav na účtu ČNB: 2 226 106,03 Kč. 
Stav úvěrového účtu: -3 548 487,55 Kč. 
Stav pokladní hotovosti: 563,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3/6/2019  
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 1-5/2019 včetně stavu na BÚ 8 646 591,63 Kč na účtu ČNB 
2 226 106,03 Kč, na úvěrovém účtu -3 548 487,55 Kč, pokladní hotovostí 563,- Kč. Příjmy činily  3 505 331,90 Kč plnění 
plánovaného rozpočtu na  57,89%. Výdaje činily 3 584 014,65 Kč plnění na 50,33 % v porovnání s rozpočtem. 
Hospodaření je k nahlédnutí na OÚ. 
 

7. Schválení celoročního hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2018. 
Vyvěšeno na ÚD a el. ÚD od 29.5.2019. Starosta přítomné seznámil s výsledkem přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2018.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4/6/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2018 včetně výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 s výhradou a přijímá nápravné opatření k  nedostatku 
uvedenému ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření: obec vyplatila uvolněnému členu zastupitelstva 
odměnu při skončení funkčního období v nesprávné výši.  Chyba je již napravená, náprava byla provedena 
dne 6.6.2019. 
 
 

8. Schválení dodatku ke zřizovací listině MŠ  
Starosta informoval přítomné, že se jedná o dodatek, kterým byl upraven název příspěvkové organizace MŠ 
schválený na 3. zasedáním ZO usnesením č. 5/5/2019. 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


       Obecní úřad Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

3 
 

 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/6/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek ke zřizovací listině pro Mateřskou školu Těchlovice, okres Děčín, 
příspěvková organizace s platností od 14.6.2019. 
 

9. Schválení OZV č. 1/2019 
Starosta předložil zastupitelům návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2019, kterou se stanoví část společného 
školského obvodu základní školy (mimo jiné ve stávající OZV je již neaktuální název samotné základní školy).  
Upozornil zastupitele, že ve článku 2 je zrušovací ustanovení a to jak k OZV č. 4/2005 (školský obvod), tak 
k OZV č. 2/2007 (o znaku a vlajce obce Těchlovice – v podstatě nepotřebná OZV, neboť Znak a vlajku stanoví 
svým rozhodnutím předseda Poslanecké sněmovny a případné vymezení znaku a vlajky v obecně závazné 
vyhlášce je přípustné, nicméně bude mít pouze povahu deklaratorní). 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 6/6/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, kterou se stanoví část společného 
školského obvodu základní školy. 
 

10. Na vědomí. 
Starosta informoval přítomné: 
Dne 29.5.2019 byl vydán souhlas SČVaK a.s. k žádosti o prodloužení povolení s nakládáním s vodami pro katastrální 
území Babětín. 
Dne 22.5.2019 byl podepsán dodatek č. 1/2019 ke smlouvě č. 314010018 – sběr, svoz a odstraňování odpadu. Tento 
dodatek upravuje cenu za likvidaci pneumatik platnou od 13.5.2019. Cena za 1t je 10 000,-Kč. 
Dne 11.6.2019 se starosta zúčastnil VH MAS Labské skály jehož je obec členem a podal přítomným informace z tohoto 
jednání. 
Dne 11.6.2019 se starosta zúčastnil rady SESO, kde bylo mimo jiné zvoleno vedení SESO. 
Starosta podal žádost na SŽDC ohledně souhlasu s umístěním a vybudováním místa pro kontejnery na tříděný odpad 
na pozemku ve kterém vykonává správu SŽDC –  u st.p.č.  189. 
Byla provedena revize VO – zjištěné závady byly předány servisní firmě k provedení oprav – opravy proběhnou v úterý 
18.6.2019. 
Starosta zajistil opravu propustku na cyklostezce v Zadní Lhotě, který by se měl opravovat příští týden. 
Starosta dále zajistil u Povodí Labe odstranění a prořez stromů poškozených po bouřce,  které jsou podél cyklostezky 
z Jakub do Přerova. 
 

11. Diskuse. 
Zastupitel R. Šimek se dotazoval, zda opravu kulturního domu bude provádět jedna firma, nebo více, a zda případná 
dotace z MAS na prostory spolkového zázemí v obci neovlivní dotaci na celou rekonstrukci.  

 
Starosta vysvětlil spolupráci s MAS a koordinaci při využití dotací.  Z kotlíkové dotace, kterou zajišťuje obec pro občany 
je možné dofinancovat některé dotace v rámci zlepšení životního prostředí v obci a energetických úspor. 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


       Obecní úřad Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

4 
 

 
 
Zastupitel R. Šimek upozorni na záměr postavit „krycí“ opěrnou zeď na kontejnery u st.p.č. 189, tak aby kontejnery 
nebyly vidět. 
 
Starosta upraví žádost na SŽDC. 
 
Pan T. Kolařík se dotazoval na údržbu zeleně – sekání trávy okolo cyklostezky. 
 
Starosta odpověděl, že sekání trávy podél cyklostezky zajišťuje Ústecký kraj, tráva podél cyklostezky je posekaná v části 
Přerov, Zadní Lhota. Těchlovice až Jakuby bude urgovat. 
 
Pan T. Kolařík se dotazoval na vybudování lampy VO  mezi křižovatkou v Přední Lhotě a zastávkou směr Děčín. 
 
Starosta odpověděl, že v úterý  18.6.2019 budou v obci provádět opravy po revizi pracovníci VO se kterými se domluví, 
zda a za jakých podmínek se lampa VO vybuduje. 
 
Zastupitel K.Kolařík se dotazoval na posekání trávy u fotbalového hřiště. 
 
Starosta odpověděl, že posekání trávy zajistí FK.  

 
 
 
12. Závěr. 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:20 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
Zapsal: František Černý  ….……………………………….  
 
Ověřil: Martin Cvejn          .….……………………………… 
 
Ověřil: Ing Radka Čepelová        …………………………………… 
 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                              starosta  obce 
 
 
 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz

